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RS AU § 53 Motion. Utveckla förtidsröstning i 
allmänna val

Ärendenummer: RS 2024/1610

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen för beslut i 
regionfullmäktige  

Motionen anses besvarad. 

Sammanfattning 
Den 12 juni 2024 inkom motionen Utveckla förtidsröstning i allmänna val, till 
regionfullmäktige från Vänsterpartiet. Motionen har den 27 januari behandlats i 
valnämnden. 

Motionen innehåller en beskrivning av förutsättningarna med lokaler samt 
öppettider för förtidsröstning vid Europaparlamentsvalet 2024. Motionen 
innehåller tre yrkanden:

Att fler än tre ställen för förtidsröstning finns i Visby under de allmänna valen 
2026. Minst ett av dem ska finnas i centrala Visby och ha öppet i princip alla 
dagar och ha väl anpassade öppettider så att personer med kontorsarbetstider 
kan förtidsrösta efter arbetsdagens slut.  

Att, om ingen annan lösning finns, tillfälligt skapa en egen förtidsröstningslokal 
på eller i närheten av Östercentrum i Visby under de allmänna valen 2026.  

Att utvärdera valen för tillgänglighet ur funktionshinderperspektiv i samarbete 
med Funkisam. 

Bedömning 
Regionstyrelsen instämmer i valnämndens bedömning att motionen anses 
besvarad. Valnämnden arbetar aktivt med de olika delarna som Vänsterpartiet 
yrkar på. Valnämnden söker nya förtidsröstningsställen i centrala Visby och det 
finns en plan för bemanning vilket kan leda till utökning av öppettiderna.  

Ny lagstiftning kommer leda till en ökad tillgänglighet för olika målgrupper och 
hjälpmedel är redan inköpta.  

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Anna Malm, kanslichef och Jenny Melin, 
systemadministratör, verksamhetssystem IT, regionstyrelseförvaltningen. 

Saga Carlgren (V) yrkar bifall till motionen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och Saga 
Carlgrens (V) yrkande om bifall till motionen och finner att 
regionstyrelseförvaltningens förslag vinner bifall.
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